secundum quod debuerit, et dominus escondimentum suum uel directum noluerit
accipere sed ipsum uoluerit agrauare, nos teneamur ipsum militem suum contra illum
nobilem defendere et iuuare. Si uero ipse miles de reptamento illo se escondire
noluerit secundum Vsaticos Barchinone, uel de aliis querimoniis noluerit directum
facere secundum quod debuerit, eumdem dominum contra eumdem militem suum20
iuuare et defendere teneamur.

21,9. »Item sub hac pace statuimus quod nullus portet fundibulam, gruam uel
gatam, aut aliquod aliud ingenium contra aliquem sine speciali licencia nostra et
mandato, nec trahat cum eis, nisi de hoc habeat a nobis uel antecessoribus nostris
priuilegium speciale.25

21,10. »Item sub hac pace statuimus quod nullus uicarius aut baiulus aut miles
aut filius militis seu quilibet alius faciat questam de blado,  nisi de suis propriis
hominibus.

1  eciam E2 : quidem E1  3  constituimus E  4  dats Pujol  6  uicarius E2 : episcopus E1

7  monitus E  |  et paciariis] promptius U2 : et promptius U1 : prompcius Pujol  8  excludatu C
reuga Pujol  |  uicarius sup. lin. E2 : om. E1  9  nichilominus C2 : nomin C1  13  constituimus]
quod adiec. E  14  raptauerit C  |  querimoniam E2 : queriomoniam E1  15  raptamento E
16  debuerit] habuerit U Pujol  17  illum om. C  18  defendere C2 : agra C1  |  raptamento E
20  eumdem2 om. C  |  suum om. U Pujol  22  guiam C  23  aliud] om. C : alium Pujol  |  nostri
E  26  parte U1 : pace corr. U2

1  faticha C Pujol : fathica U  3  paçe U  4  alis U  6  hostendat E  |  dyocesis U Pujol
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scondimentum U Pujol :   18  deffendere U Pujol  |  scondire E : excondire C  19  querimonis E
20  eumdem1] eundem E  21  deffendere U Pujol  27  questiam E
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§ Ídem en la Constitució «Ad honorem» e del cardenal, capítol «Item guidatica»,
e la Constitució «Hec est pax», capítol «Guidatica».

21.5. »Ítem statuïm que negun mercader estrany no sie penyorat en vila ne fora
vil·la, si donchs no era deutor principal o fermança per altre, o si donchs no era
trobada fadiga de dret manifesta en la vila d’on lo dit mercader serà. E en los dits 5

casos solament en la vila sie per auctoritat del vaguer penyorat.
21.6. »Ítem statuïm que, si algun cavaller o algun altre darà demanda de Pau e

Treva trencades o d’altres dampnatges contra algun e lo reu amonestat per lo vaguer
no li volrà en juy respondre axí com fer deu ne en altra manera satisfer, lo vaguer
monstre açò al bisbe qui amonest lo dit reu que satisface al querelant. E si axí 10

a110r/monestat no u volrà complir que sia gitat de Pau e de Treva ell e ço del seu, e lo
vaguer destrengue’l per força a satisfer. E si per ventura lo bisbe hi serà necligent
noresmenys lo vaguer destrengue’l a satisfer.

21.7. »Ítem sots aquesta pau statuïm que negun cavaller o algun altre per guerra
ne per negun altre fet no meta foch per noure a negun. 15

21.8. »Ítem sots aquesta pau constituïm que, si algun noble reptarà algun cavaller
seu o alguna altra querimònia contra ell haurà e lo cavaller aquell se volrà escusar del
reptament segons Usatges de Barchinona e de les altres querimònies fer dret segons
que deurà e son senyor no li volrà la scusa ne lo dret acceptar, ans lo volrà agreujar,
que Nós siam tenguts de ajudar e defendre lo dit cavaller contra aquell noble. Mas·[s]i 20

lo cavaller no·s volrà escusar del reptament segons Usatges de Cathalunya ne de les
altres querimònies star a dret axí com deurie que siam tenguts defendre e ajudar lo
senyor contra lo dit cavaller seu.

21.9. »Ítem sots aquesta pau constituïm que negun no port brigola, guata, grua o
algun altre enginy contra algú sens special 110v/ licència e manament nostre ne trasque 25

o tir ab ells, si donchs no n’haurà de Nós e de nostres predecessors special privilegi.

1  § Ídem … 2 Guidatica in margine adiec. A2  4  altre] o si donchs no era deutor principal o
fermança per altre del. A2  7  si] q del. A2
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21,11. »Item statuimus quod si quis contra tenorem pacis ceperit aliquem
hominem in hac pace constitutum, statim teneat se de Pace et Treuga eiectum. Et
omnia loca similiter que ipsum ceperint et in quibus ipsum captum tenuerint cum
assensu et uoluntate domini ipsius loci; et quidquod mali uel dampni sibi et locis suis
factum fuerit numquam ullo tempore emendetur.5

§ Concordat in Constitucione Cardinalis «Item statuimus quod si quis contra
tenorem».

»Et, si antequam malum inde fiat sibi captum restituerit, pro capcione faciat et
det secundum quod in Vsaticis continetur. Pro inuasione autem pacis det et pro pena
centum viginti solidos Barchinone de duplo, in locis in quibus currit moneta10
Barchinone; in locis autem in quibus moneta iacensis currat, det quadraginta solidos si
ceperit militem, clericum, ciuem uel burgensem, pro alio uero homine similiter fiat
sicut in Vsaticis continetur, et det pro pena quadraginta solidos Barchinone: in loco
autem in quo currunt iacenses, det pro pena uiginti solidos; de qua pena habeat is qui
captus fuerit medietatem, et alia medietas inter episcopum et uicarium equis15

porcionibus diuidatur; pena nichilominus sacrilegii pro clerico capto episcopo
deferatur.

21,12. »Ab hac autem pace excludimus omnes hereticos et fautores et receptores
eorum, et reptatos qui de bausia se noluerint escondire secundum Vsaticos Barchinone
et manifestos homicidas.20

21,13. »Item statuimus quod si quis tenuerit pignora ab aliquo milite uel nobili,
et ipse nobilis uel miles paces fregerit supradictas, pignus sit creditoribus saluum in
redditibus uniuersis, sed fortitudines per paces et per uicarium destruantur et penitus
diruantur, si dictus miles uel nobilis secundum formam pacis maleficium noluerit
emendare.25

2  Et … 5 emendetur om. Pujol  5  numquam] quod C  6  Concordat … 7 tenorem om. E Pujol :
in textu post suis propriis hominibus anteposuit C : in margine U  9  det1] debet C  |  Vsaticis]
Barchinone adiec. C  |  et om. E  10  CCXX C  |  Barchinonenses C  |  Barchinone … 11 solidos]
Barchinone de duplo in locis in quibus moneta iaccensis currat det XL solidos in margine E2 :
om. E1  11  iaccensi Pujol  |  currat om. C  13  det] debet C  |  quadraginta] sexaginta C  |  in2 …
14 solidos om. E  14  habeant hiis Pujol  16  partibus C : porçionibus U2 : patr U1  |  episcopo
E2 : et E1  17  deferatur] Concordat in Constitutione Cardinalis capitulo «Item statuimus quod
si quis contra tenorem» adiec. C  19  uoluerint E  |  Usaticus Pujol  21  tenuerit E2 : terenuerit
E1  22  supradictas] supradictums uidetur U : supradictus Pujol  |  saluum … 23 redditibus om.
U Pujol  23  et1 om. U Pujol  |  et2 … 24 diruantur om. E  24  diriuantur U  |  dictus] ipse E

2  Pace] paçe U  8  captione C  11  iaccensis CU  14  iaccenses CU Pujol  17  defferatur E
18  fauctores U Pujol  |  reçeptores U  19  scondire Omnes  23  set U  24  dirruantur C

6  1214/«Item statuimus quod si quis contra tenorem»
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21.10. »Ítem statuïm sots aquesta pau que negun vaguer o batle o cavaller o fill de
cavaller o quisvulle altre no façe quèstia de blat sinó de sos hòmens propris.

21.11. »Ítem statuïm que si algun contra tenor de la pau pendrà algun hom en
aquesta pau constituït tantost se tengua per gitat de Pau e de Treva. E tots los lochs
semblantment qui l’aculliran e en los quals tendra[n] aytal presoner ab asentiment e 5

voluntat del senyor del loch, e quinsevulle dampnatge sie fet a ell o a sos lochs null
temps li sia esmenat.

§ Ídem en la Constitució del cardenal capítol «Item statuimus quod si quis contra
tenorem».

E, si abans que mal li’n sia fet restituirà lo presoner, per lo apresonament façe e 10